
Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidies gemeente Groningen 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen 

  

gezien 

  

- de wens een aanmoedigingssubsidie voor lokale energie-initiatieven toe te voegen 

gelet op 

  

artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2024 

  

BESLUIT: 

  

de Nadere regels subsidies gemeente Groningen als volgt te wijzigen: 

Artikel I I 
Aan hoofdstuk 8 wordt paragraaf 8.15 toegevoegd, die komt te luiden: 

  

Paragraaf 8.17 Aanmoedigingssubsidie energie-initiatieven en coöperaties 

  

Artikel 8:121 Begripsbepaling 

In aanvulling op het bepaalde in artikel 1 van de ASV en de begripsbepalingen in deel 1 wordt voor de 

toepassing van deze paragraaf verstaan onder: 

a. gebiedscoördinator Energie: medewerker van het programma Energie van de gemeente Groningen 

die contactpersoon is voor de energie-initiatieven in een bepaald gebied; 

b. energie-initiatief: activiteiten op wijk, buurt of dorp niveau in het kader van het thema duurzaamheid 

en energie. 

Artikel 8:122 Doelgroep 

Subsidie op grond van deze paragraaf staat uitsluitend open voor bewonersgroepen met een, naar het 

oordeel van het college, zekere omvang die een energie-initiatief hebben opgezet of willen opzetten. 

  

Artikel 8:123 Subsidiabele activiteiten 

1. Het college kan per bewonersgroep eenmalig op grond van deze paragraaf subsidie verstrekken 

voor de organisatie en communicatie rondom een energie-initiatief, zoals: 

a. communicatiemiddelen; 

b. huurkosten van spreekzalen; 

c. vergaderkosten; 

d. enquêteonderzoek; 

e. het inhuren van een expert; 

f. het inhuren van procesbegeleiding; 

g. opzetten van buurtacties. 

2. Activiteiten die op zichzelf subsidiabel zijn maar die een derde partij binnen de gemeente Groningen 

reeds faciliteert of ondersteunt, komen niet voor subsidie op grond van deze paragraaf in aanmer- 

king. 

Artikel 8:124 Subsidie per activiteit 

De subsidie op grond van deze paragraaf bedraagt maximaal € 2.500,- per aanvraag. 

  

Artikel 8:125 Procedurele bepalingen 

1. De ASV is van toepassing op deze regeling, tenzij deze nadere regeling anders bepaalt. 

2. Een aanvraag voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf bevat: 

- de naam van het energie-initiatief; 

- het gebied waar de activiteiten worden ontplooid; 

- een activiteitenplan; 

- bankgegevens. 

3. Indien de aanvrager geen rechtspersoon is, bevat de aanvraag contactgegevens en bankgegevens 

van de rechtspersoon waarmee de aanvrager afspraken heeft gemaakt over het ontvangen en 

beheren van de subsidie. 

Nr. 69394 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 69394 20 februari 2025 1 



4. De subsidie wordt, indien toegekend, direct vastgesteld. 

Artikel 8:126 Bijzondere bepalingen/verplichtingen 

1. De subsidieontvanger is verplicht om: 

desgevraagd tussentijds inlichtingen te geven over de ontplooide activiteiten aan de gebieds- 

coördinator Energie; 
- 

- desgevraagd aan te tonen dat de activiteit conform de aanvraag heeft plaatsgevonden door 

middel van relevante documenten, zoals bonnetjes. 

2. Indien er aan het einde van het jaar nog een deel van het subsidiebedrag niet is besteed, mag dat 

worden overgeheveld naar het volgende jaar onder de voorwaarde dat het in dat opvolgende 

jaar wordt besteed. 

Artikel 8:127 Aanvullende weigeringsgronden 

In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 ASV, weigert het college de subsidie indien: 

a. er al eerder subsidie is verstrekt aan de aanvrager voor de activiteiten bedoeld in deze paragraaf, 

ook wanneer de aanvrager een andere (rechts)persoon is dat feitelijk een aanvraag doet voor 

activiteiten binnen hetzelfde energie-initiatief; 

b. de aanvraag naar het oordeel van het college niet voldoet aan de bepalingen van deze paragraaf. 

Artikel 8:128 Subsidieplafond en verdelingsregels 

1. Het subsidieplafond voor de subsidie op grond van deze paragraaf bedraagt €50.000,- voor 2025. 

Hierna wordt het subsidieplafond ieder jaar door het college vastgesteld en bekendgemaakt. 

2. Indien het totaal van de subsidieaanvragen het subsidieplafond overschrijdt, wordt het in het 

eerste lid bedoelde bedrag verdeeld over de volledige subsidieaanvragen op volgorde van bin- 

nenkomst verdeeld. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering d.d. 11 februari 2025. 

Met vriendelijke groet, 

burgemeester en wethouders van Groningen, 

burgemeester, 

Mirjam van 't Veld 

secretaris, 

Christien Bronda 

Gemeenteblad 2025 nr. 69394 20 februari 2025 2 


